
 1 

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer 

und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) 

Auf Grund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der 

Fassung vom 7.3.2005 (GVBl I S. 142), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 24.3.2010 (GVBl I S. 119), des § 25 des 

Grundsteuergesetzes vom 7.8.1973 (BGBl I S. 965), zuletzt ge-

ändert durch Gesetz vom 19.12.2008 (BGBl I S. 2794) und des 

§ 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekannt-

machung vom 15.10.2002 (BGBl I S. 4167), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 8.12.2010 (BGBl I S. 1768), hat die Stadt-

verordnetenversammlung der Universitätsstadt Gießen am 

6.10.2011 folgende Satzung beschlossen, die hiermit öffentlich 

bekanntgemacht wird: 

§ 1. Grundsteuer. 

Der Hebesatz für die Grundsteuer wird 

1. für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 

auf 330 v.H., und 

2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 380 v.H. 

festgesetzt. 

§ 2. Gewerbesteuer. 

Der Hebesatz für die Gewerbesteuer wird auf 420 v.H. festge-

setzt. 



 2 

§ 3. Inkrafttreten. 

Diese Satzung tritt am 1.1.2012 in Kraft. 

 

Vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt. 

Gießen, den 

 

 

Grabe-Bolz 

Oberbürgermeisterin 


